Протокол

заочного заседания рабочей  группы  по  развитию рынка труда и

содействию занятости населения Российской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

 14 апреля 2020 года                                                                     № 5

Председательствовал:                                     Федор Тимофеевич Прокопов

От секретариата Комиссии: А.Н.Литовченко

Повестка дня:

О проекте приказа «Об утверждении Типовых отраслевых норм

численности работников водопроводно-канализационного хозяйства»

Решение рабочей группы:

О проекте приказа «Об утверждении Типовых отраслевых норм

численности работников водопроводно-канализационного хозяйства»

(Василевский, Кочегаров, Прокопов, Чекменев)

1. Принять к сведению информацию Минстроя России о проекте приказа

«Об утверждении Типовых отраслевых норм численности работников

водопроводно-канализационного хозяйства» (далее – проект приказа).

2. Отметить, что стороны комиссии, представляющие общероссийские

объединения профсоюзов и общероссийские объединения работодателей, не

поддерживают проект приказа в представленной редакции, считая, что он

разработан с нарушением действующего законодательства и методических

документов по нормированию труда работников и нуждается в серьезной

доработке, апробации и согласовании.

3. Секретариату Комиссии направить указанные замечания и

предложения в Минстрой России для рассмотрения.

4. Предложить Минстрою России проинформировать секретариат

Комиссии о результатах рассмотрения указанных замечаний и предложений.

5. Считать целесообразным рассмотреть доработанный проект приказа на

заседании рабочей группы Комиссии во II полугодии 2020 года.

Председательствующий:                                                                 Ф.Т.Прокопов

От секретариата Комиссии:                                                         А.Н.Литовченко